D

Petiisti procul dubio litteras ab Armenis, cum
 per tuam civitatem reversi sunt; et causam didi-
 cisti, cur ipsis non dederim epistolam. Siquidem
 ex amore veritatis locuti sunt, dedisti nobis tua
 sponte veniam: sin autem occultarunt; quod equi-
 dem non existimo; saltem ex nobis audi. Egregius
 ille in omnibus Anthimus, qui jam a multo tem-
 pore pacem nobiscum pepigerat, ubi tempus op-
 portunum invenit suam ipsius gloriam inanem
 explendi, et aliquid molestiæ nobis exhibendi,
 Faustum ordinavit, propria auctoritate propriis-
 que manibus, nullius ex vobis expectato suffra-
 gio, ac nostra huius in rebus irrita diligentia. Quia
 ergo disciplinam veterem perturbavit, vosque est
 aspernatus, quorum ego suffragium præstolabar,
 ac rem fecit, ut equidem arbitror, haud gratam
 Deo; hanc ob causam in illos indignatione com-
 motus, ad neminem Armenorum litteras ulla
 dedi, ne ad tuam quidem pietatem. Sed neque
 Faustum admisi ad communionem, aperte testi-
 ficans, nisi vestras mihi litteras afferat, cum ne
 alienum ab eo omni tempore futurum, tum una-
 nimes meos, ut idem de illo sentiant, adductu-
 rum. Itaque si sanabilia sunt quæ evenere, da
 operam ut et ipse scribas, tribuens ei testimo-
 nium, si vitam illius laudabilem vides, et alios
 adhorteris. Sin autem insanabilia, et hoc mihi
 indica, ut eorum omnino nullam amplius habeam
 rationem; quanquam, uti demonstrarunt, jam

(50) Σαγκτίσσιμος. Sic Harl. et Vat. Quatuor
 in codices Σαγκτίσιμος. Editi Σαγκτήσιμος. Paulo
 vel Harl. μέχρις ἡμῶν.

(51) Προσφθέγγομαι. Coisl. primus et Med.
 προσφθέγγεθα.

(52) Προειρημένῳ. Coisl. primus εἰρημένῳ. Ibi-
 dem Harl. pro ὥστε... διδαχθῆναι habet καὶ... διδα-
 χθῆναι.

(53) Ἐν οἷσις. Ita Harl. cum duobus aliis. Editi
 οἷς.

(54) Παρὰ πάπα. Ita tres vetustissimi cum duo-

bus aliis. Editi παρὰ τοῦ πάπα.

(55) Ἐμῶν δεστ in Coisl. primo et Med.

(56) Ἐπεζητήσας. Ita mss. septem. Editi ἐπιζη-
 τήσας.

(57) Ὅπερ οὐκ ἐβίω. Ita Harlæanus codex, me-
 lius multo quam editi, Ὅπερ οὖν ἐβιάζω, quod equi-
 dem conjicio. Propensior erat Basilium ad benigne
 interpretandum, quam ad malum suspicandum.

(58) Ὅμοψύχους μοι. Coisl. primus ὁμοψύχους
 μου.

Alias CCCXIII. Scriota anno 375.

se in eam partem excitarunt, ut suam ipsorum A
 communionem ad Anthimum transferant, nobis
 nostraque Ecclesia, ut obsoletis ad amicitiam con-
 temptis.

EPISTOLA CXXIII.

*Dolorem significat Urbicio quod ad se tentationum aestu flagrantem non venerit. Hortatur ut veniat aut consolaturus
 deducturus.*

Urbicio monacho.

Eras adventurus ad nos (et in proximo erat bo-
 rum) ut nos summo saltem digito tentationibus
 æstuantem refrigerares. Quid deinde? Obstiterunt
 tua peccata, et impetum represserunt, ut sine
 ulla medela laboremus. Quemadmodum enim in
 fluctibus alius quidem desinit, alius vero insurgit,
 ei alius horrore nigrescit: ita quoque malorum
 nostrorum alia cessavere, alia præsentia sunt,
 exspectantur alia, ac unicum malorum nobis, ut
 plurimum, remedium, temporis cedere, nosque
 persecutoribus subducere. At jam adsis nobis,
 aut consolaturus, aut daturus consilium, aut etiam
 deducturus, ac certe ipso conspectu facturus ut
 melius me habeam. Et quod maximum est, precare
 etiam atque etiam, ut ratio nostra a 214 malo
 et a fluctu non obruatur: sed in omnibus gratum
 Deo animum serveamus, ne inter malos servos nu-
 meremur, beneficienti quidem gratias rependen-
 tes, castiganti vero per adversa, morem non ge-
 rentes; sed potius ex ipsis ærumnis utilitatem ca-
 piamus, tum maxime ei credentes. cum eo indige-
 mus maxime.

EPISTOLA CXXIV.

*Significat suum amicorum desiderium, quibus cum careret inter ærumnas, vitam sibi prorsus injunctam trahere
 videbatur.*

Theodoro.

Dicunt nonnulli eos qui amoris morbo capti
 sunt, cum violenta quadam necessitate ab amatis
 divelluntur, si in dilectæ formæ imaginem intuean-
 tur, morbi vehementiam oculis perfruendo com-
 pescere. Utrum autem hæc vera sint, necne, di-
 cere non queo: sed quod mihi erga tuam probi-
 tatem accidit, ab his non longe abest. Quoniam
 enim evenit mihi affectio quædam in sacram tuam
 ac doll expertem animam, ut ita dicam, amatoria,
 desideratis autem fruendi copia non est, quemad-
 modum neque ullo alio bono, ob peccatorum
 meorum impedimentum, mihi visus sum imagi-
 nem bonitatis tuæ expressissimam in religiosissi-
 morum fratrum nostrorum præsentia videre. Ac
 mihi si contigisset cum tua ingenuitate absque illis

* Alias CCCXLIII. Scripta anno 573.

** Alias CCCXXVIII. Scripta anno 573.

(39) *Καταψύξαι*. Ita Harl., Med., Coisl. primus
 et Clarom. Editi *καταψύξω*.

(40) *Ἀλλὰ καὶ πάρεσο ἡμῖν*. Ita quatuor iidem
 codices. Editi *Ἀλλὰ καὶ ἡμῖν ἦκε μόλις*.

(41) *Προπέμφω*. Ita mss. plerique. Editi *προ-
 πέμψω*.

(42) *Κακοῦ καὶ τοῦ*. Quinque mss. non tamen
 vetustissimi *κακοῦ κλύδωνος, a malo fluctu*.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΚΓ΄.

Οὐρβικίῳ μονάζοντι.

Ἐμελλες ἡμῖν παρέσθαι (καὶ τὸ ἀγαθὸν ἐγγύς
 ἄκρῳ γοῦν δακτύλῳ καταψύξαι (39) ἡμᾶς, ἐν τῷ
 πειρασμοῖς φλεγομένους. Εἶτα τί; Αἱ ἁμαρτίαι
 ἡμῶν ἀντέβησαν, καὶ διεκώλυσαν τὴν ὁρμὴν, ἢ
 ἀθεράπευτα κάμνωμεν. Ὅσπερ γὰρ ἐν τοῖς κύμασι
 τὸ μὲν λήγει, τὸ δὲ ἀνίσταται, τὸ δὲ ἤδη φρεῖ
 μελαινεται· οὕτω καὶ τῶν ἡμετέρων κακῶν τὰ μὴ
 πέπυται, τὰ δὲ πάρεσι, τὰ δὲ προσδοκᾶται· καὶ
 μία τῶν κακῶν ἡμῖν, ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον, ἀπὸ
 λαγῆ, εἴξαι τῷ καιρῷ καὶ ὀπεξελεῖν τοῖς διώκται-
 σιν. Ἀλλὰ καὶ πάρεσο ἡμῖν (40), ἢ παραμυθοῦμε-
 νος, ἢ καὶ γνώμην δώσων, ἢ καὶ προπέμφων (41)
 πάντως δὲ αὐτῷ τῷ ὀφθῆναι ῥάους ποιήσων. Καὶ τὸ
 μέγιστον, εὐχου, καὶ ὑπερεύχου, μὴ καὶ τοῖς λο-
 γισμοῖς ἡμῶν βαπτισθῆναι ὑπὸ τοῦ κακοῦ καὶ
 τοῦ (42) κλύδωνος· ἀλλ' ἐν πᾶσι διαφυλάσσειν τῷ
 Θεῷ τὸ εὐχάριστον, ἵνα μὴ ἐν τοῖς κακοῖς δοῦλος
 ἀριθμηθῶμεν, ἀγαθύνοντι μὲν ἐξομολογούμενοι, πε-
 δεύοντι δὲ διὰ τῶν ἐναντίων μὴ προστιθέμενοι· ἀλλὰ
 καὶ δι' αὐτῶν τῶν δυσχερῶν ὠφελώμεθα, μᾶλλον
 αὐτῷ πιστεύοντες, ὅτε καὶ μᾶλλον χρήσομεν.